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Comparison with IPCC scenarios
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Klimaatfinanciering

Uitgaven aan schulden en inkomsten uit klimaatverandering
voor kleine eilandstaten en minst ontwikkelde landen, in

miljarden dollar

Uitgaven aan schulden

Inkomsten uit klimaatfinanciering

Bron: IIED (2024)


https://www.iied.org/worlds-least-developed-countries-spend-twice-much-servicing-debts-they-receive-climate-finance?utm_source=chatgpt.com
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Klimaatfinanciering

Financiering voor adaptatie blijft sterk achter

12%

N 28%

60%

Adaptatie m Mitigatie Cross-cutting

Bron: OECD (2024)


https://www.oecd.org/content/dam/oecd/en/publications/reports/2024/05/climate-finance-provided-and-mobilised-by-developed-countries-in-2013-2022_8031029a/19150727-en.pdf

Klimaatfinanciering

Financieringstekort voor adaptatie, in miljarden dollar

Beschikbare adaptatiefinanciering I 32

Rran* | INIEP (2024) &, OECD (90027 A)


https://www.unep.org/resources/adaptation-gap-report-2024
https://www.oecd.org/en/publications/climate-finance-provided-and-mobilised-by-developed-countries-in-2013-2022_19150727-en.html
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Just Transitic~

Belém Action Mechanism
for a Global Just Transition
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Nederlandse klimaatfinanciering 2020-2026

(in mln € - obv HGIS jaarverslag/nota)

1380
917
715
639
1070
925 900
638 795
2021 2022 2023 2024 2025 (raming)

® Door NL gemobiliseerde private klimaatfinanciering
Door NL aan zichzelf toegerekende aandeel publieke klimaatfinciering MDBs
m Door NL aan zichzelf toegerekende aandeel publieke klimaatfinciering EU

B Publieke klimaatfinanciering NL

145

805

2026 (raming)
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